REPUBLIKA E SHQIPERISE

) BASHKIA LEZHE
KESHILLI I BASHKISE LEZHE

Nr. 29907 Prot. Lezhé,mé 27 . // .2025

VENDIM
Nr. 103, Daté 26. 11. 2025

PER MIRATIMIN E MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT PER NDERTIMIN E
QENDRIES DITORE TE MOSHES SE TRETE NE LEZHE

N&é mbéshtetje nenit 8 dhe 24, t& Ligjit Nr. 139/2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar,
Ligj nr. 121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit shoqéror né Republikén e Shqipéris€” neni 6/1
shkronja “dh”, Ligji Nr. 7892, daté 21.12.1994, pér “Sponsorizimet”, i ndryshuar, Neni 761, t&
Ligjit nr. 7850, dat& 29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés s& Shqipéris€”, i ndryshuar Vendim te
Keshillit e Ministrave nr. 152, datg& 13.3.2024 “Pér miratimin e strategjisé kombgtare t& mbrojtjes
sociale 20242030 dhe t& planit t& veprimit né€ zbatim t&€ saj”, pas shqyrtimit t€ relacionit , me
propozim t& Kryetarit t& Bashkis¢, Késhilli i Bashkis€ Lezhg,

Vendosi:

1- Miratimin e Marréveshjes sé Bashképunimit ndérmjet Bashkisé Lezhé& dhe Shoqatés Bamirése
“Jetimét e Ballkanit” pér Ndértimin e Qendrés Ditore t& Moshés s&¢ Treté né Lezhé
bashkéngjitur kétij vendimi.

2- Pé&r zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.

3- Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI
FLORIDA CUNAJ
~
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MARREVESHIE

 BASHKEPUNIMI

NDERMJET
BASHKISE LEZHE
DHE
SHOQATES BAMIRESE “JETIMET E BALLKANIT”
PER BASHKEPUNIMIN NE NDERTIMIN E QENDRES DITORE PER

MOSHEN E TRETE NE LEZHE

PALET KONTRAKTORE

PERFITUEST ' DHURUESI |
: / SHOQATA BAMIRESE “JETIMET E BALLKANIT”
| PERFAQESUESI

HALIL KASTRATI

Bashkia Lezhg, Lagjja «Skenderbej”, Kutia Postare 4501, e-mail: infor@liezha.gov.al, web: www.lezlm.g@v.nl




Sot, néédatén /72025, lidhet kjo marréveshje ndérmjet Bashkise Lezhe, perfagesuar nga
Kryetafi Z. Pjerin Ndreu dhe shogatés bamirése “Jetimét e Ballkanit”, regjistruar né Regjﬁstrin
¢ Organizatave Jogeveritare n& Republikén e Kosovés, me nr. regjistrimi 5112584-3, dats
23.10.2009, me numér figkal 600322200, perfagesuar nga z. Halil Kastrati, referuar mé péshté
s1 “Donatori”, 1€ cil&ve bashkeérisht iu referohet si “Palét” dhe secilit prej tyre si “Pala”.

Duke gfené se:r

A. NE Lezhe mungon nje gender ditore ne sherbim te moshes se trete dhe shiresave ne névoje
me qellim permiresimin e jetes dhe ofrimin e sherbimeve sa me bashkohore si dhe duke qene
se Bashkia Lezhe ne permbushje te detyrimeve ligjore per ofrimin e sherbimeve per moshen e
- trete angazhohet te ofroje truallin per ndertimin e ketij objekti. 1

B. Ligji nr. 139/2015 pér “VetEqeverisjen vendore”, neni 9, pika 1.6, shkronja “a” dhe gneni
64, shkronjat “a” dhe “gj”, parashikon se:

Neni 9 :“Sz’ persona juridike, njésité e vetéqeverisies vendore gézojné dhe ushironé 1é giitha té
drejrat ¢ e pércaktuara né Kodin Civil t& Republikés sé Shqipérisé dhe né legjisiacionin né ﬁ,zgz
dhe né menyre té veganté. q) 1€ drejtén e lidhjes sé kontratés”, ;

Neni 64 “Kryetari i bashkisé ka kéto kompetenca dhe detyra: q) ushtron 1€ giitha kompez‘e%caz‘
mé byeﬁen e funksioneve té bashkisé, me pérjashtim 18 atyre gé jan& kompetencé vetem e
keshillit pérkarés; gj) ushivon & drejtat dhe siguron plotésimin e 1€ gjitha detyrimeve gé z'j'ané
nga?kudr bashkisé si person juridik dhe éshité pérfagésuesi | saj né marrédhéniet me 1€ tretét”,

C. ng} m 121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit shoqéror né Repubhken e Shqipérisé” neni 6/1
shkronja “dh* parashikon se: “Pérfituesit e shérbimeve té kujdesit shogéror 1. Perﬁz‘ueszz‘ e

shérbimeve 1é kujdeszr shogéror pérfshijné kéto grupe shogérore: dh) té moshuarit né neVOJe

D. Vendn’n te Keshillitt e Ministrave nr. 152, daté 13.3.2024 “P&r miratimin e strategpsé
kombétare t€ mbrojtjes sociale 2024-2030 dhe t€ plamt 18 veprimit né zbatim t& SB._]

parashzkon se:

“N]esn‘e e geverisjes vendore.
Sipas Reformes Territoriale té miratuar népérmjet ligjit mr. 115/2014, "Pér nda}jen

admmzsfmz‘zvo ferritoriale 1€ njésive té qeverigjes vendore né Republikén e Shqipérisé| dhe
bazuar né ligiin nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, sigurimi dhe funkszonzmz i
shérbimeve shogérore pér kategorits né nevojé, pérfshiré t& moshuarit, shié perg]eojesz e
njésive 1é vetégeverisjes vendore, pérkatésisht pér: - krifimin dhe administrimin e sherbtmeve
sociale komunitare, né nivel lokal, - ndértimin dhe administrimin e qendrave pér ofnmm e
Sherbzmeve sociale vendore, - krijimin, né bashképunim me ministring pérgjegiése pér ¢éshijet
sociale, té fondit social pér financimin e shérbimeve, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj.
Dreﬂorzfe e Shérbimeve Sociale né nivel vendor kané pérgjegjési pér planifi. Tkimin,
administrimin dhe ofrimin e asistencés sociale dhe shérbimeve sociale né nivel lokal. Njésité
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¢ vierésimit dhe referimit & nevojave (NJVRN), njésité e mbrojijes sé fémijéve (NJJ\ﬂ*’)
koordmarorer lokal pérgjegiés pér dhunén né fomilje dhe ndaj grave dhe punonjés 1é zjere té
' shérbimeve sociale joné pérgjegiése pér krijimin dhe administrimin e shérbimeve sociale
komumitare, né nivel lokal, ndértimin dhe administrimin e gendrave komunitare pér oﬁzmm e
shérbimeve sociale vendore si dhe krijimin e shérbimeve dhe tipologjive té ndryshme 1
shérbimit pér t'iu pérgjigiur nevojave.1é g?upeve 1& ndryshme né kontekstin lokal. Fondz i
Szgurzmzz‘ té Detyrueshém 1€ -

Dhe:

-Duke ui mbeshtemr ne nenin 761, t& Ligjit nr. 7850, dat& 29.07.1994 “Kodi Civil i Repubhkes
sé Shqlperzse i ndryshuar, ku parashikohet se: ;

“Dhurzmz Eshté njé kontraté me ané 1é sé cilés njéra palé i kalon né pronési pa shpérblim pales
tjetér njé send 1€ caktuar ose njé 1é drejté reale 1€ cilat kjo i pranon. Nuk pérbén dhurim }zeg]a
doré nga njé e drejié para se té fitoher gjo, ose hegja doré nga rrashégimi”,

-Duke w mbeshtemr ne Ligjin Nr. 7892, datg 21.12.1994, pér “Sponsorizimet”, 1 ndryshuar

-Meqenése mungon nje qender ditore per moshen ¢ trete dhe per shtresat ne nevoje si dhe duke
gene se ka shprehur vulinetin shoqata bamirgse “Jetimét ¢ Ballkanit” per 1€ ofruar donac&onm
per ndertzmm e nje gendre multifunksionale ne Lezhe, ‘

: paiét bien dakord pér Iidhjen e késaj marreveshje si mé& poshtg vijon:

Neni 1
Objekti i marréveshjes . :
1.1 Ob ekt i késa] marréveshje gshté dhurimi pa kundershperblim i kryerjes se investimit déri
ne 2,000,000 (dy milion) euro per realizimin e punimeve per ndértimin e “Kuzhlnes
Humanitare dbe Qendres Ditore per moshen e trete” nga Shogata Bamirése “Jetzmet e
Ballkanit”, ne favor te Bashkise Lezhe ne truallin me nr. Pasurie 6/41, ne Zonen Kadastrale

8632.

Neni 2 _ A |
- Masa e donacionit !
2.1 Masa e donacionit te Shoqates Bamirése “Jetimét ¢ Ballkanit”, sipas késaj Marreveshjeje
Bashkepunlml sshts ng vlersn deri ne 2,000,000 (dy railion) Buro te Kostos se objektit.

Neni3
: Detyrimet ¢ paléve
3.1 Dhi_:ruesz‘ (shogata bamirése “‘Jetimét e Ballkanit™), merr DErSipér.
a) Te financoje me fondet e tjj, kundrejt asnjé detyrimi monetar nga ana e Bashkise Lezhe
projektimin dhe kryerjen e punimeve per ndertimin & gendres ditore per moshen e trete

deri ne vleren 2,000,000 (dy milion) Euro.
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i) Bashkia Lezhe merr persiper realizimin e mobilimit te brendshem te ketij objekti ne nje
\'”/Ieré pre 30,000,000 (tridhjete milion) Lek, pas ndertimit dhe ne perfundim te pﬁnimeve
nga E‘donatori dhe marrjes ne dorezim te objektit, si dhe merr persiper shpenzimet ofserative
per menaxhimin e gendres ku perfshihen paga per staf, uje, energji, etj te cﬂaft do te
percakiohen ne planin e menaxhimit te qendres nga Drejtoria e Sherbimit dhe Kujdesit
Social prane Bashkise Lezhe.

I Men:axhimi 1 kuzhines humanitare brenda objektit te qendres per te moshuar do te behet nga
shogata Bamirése “Jetimét e Ballkanit”, me stafin e saj dhe per kete qellim Bashkia
obligohet ti jape ne perdarim dy zyra (ambiente) ne kete objekt per veprimtarin e saj dhe
rrjedhimisht shogata do te menaxhoj pjeserisht gendren, respektivisht kuzhinen dhe dy zyra
per je afat prej 30 (tridhjets) viteve.

k) Bashkia Lezhe nepermjet Drejtorise se Sherbimit dhe Kujdesit Social dhe Drejtorise se
Finances dhe Buxhetit do te marre te gjitha masat per angazhimin buxhetor te vlelg'es prej
30,000,000 (tridhjete milion) Lek ne vitin 2027. 5

- Neni4
: . Njoftimet dhe komunikimet . !
4.1 deé njoftim g& do i jepet njé Pale dhe ¢do komunikim tjetér ng lidhje me két& kontratg
do't€ bghet me shkrim. Cdo ndryshim i adresés s& njérés Palé do t& duhet '3 njoftohet me
shkrim Palés tjetér. 3

Neni5
Ndryshimet

5.1 Cdo ndryshim i rregullimeve apo i kushteve t€ k&saj marréveshijeje do t& béhet me ,‘shkrim
me 1y& amendament t& késaj marréveshjeje, e cila duhet 1€ nénshkruhet nga pérfagésuesit

ligjoré t& Paléve. :

|

Neni 6 i

Zgjidhja e mosmarréveshjeve |
6.1 T& gjitha mosmarréveshjet & mundshme q& do t& lindin nga interpretimi ose zbatimi i késaj
Marrgveshjeje Bashk&punimi do t& zgjidhen me bisedime mes Pal&ve né kuadér t€ vullnetit t&

mirg.

Neni 7
‘ Konfidencialiteti ;
7.1 Informacionin, dokumentacionin dhe plan-projektet q& Palét do t& shkémbejr;ilé me
njératjetrén, né lidhje me realizimin e Projektit, do t'i pérdorin vetém pér géllimet e pércaktu_ara
dhe nuk do t’i transferojné ato te njé palé e treté pa marré pélqimin me shkrim t€ Palés gg¢ 1 ka

siguruar ato.

Neni 8
Hyrja n& fugi dhe vlefshméria
8.1 Kjo Marréveshje bashképunirni hyn ng fugi pas miratimit nga Keshilli i Bashkise
dhe &shté e viefshme deri n& realizimin e objektit.

iLezhe

i
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| :
8.2 M¢ miratimin e kesaj marreveshje Keshilli ; Bashk;'se Lezhe shpreh dakordegine per

perdorimin e pasurise me nr. 6/41, ne Zonen Kadastrale 8632 per qgellimin sipas objektit te

Neni 9
i Pérfundimi i Marréveshjes

9.1 'Se;ila nga pal&t mund t& pérfundojé kets Marréveshje né rastet kur:

a. mbaron ‘afati i koh&zgjatjes i parcaktuar ns marréveshje; “

b. shkelén dispozitat e ligjit dhe t& marréveshjes;

¢. palét nuk i p&rmbahen q8llimit dhe objektit & marréveshjes;

d. pér forct madhore.
9.2 Secila nga palst duhet t& njoftojé palén tietér me shkrim, jo mé voné se 30 (tridhjets) ditz
pErpara pérfundimit t& marrédhenieve 1& Marréveshjes, duke dhans sqarime t& holl&sishme dhe
G&ndrueshme mbi kats ndérprerje.
9.3 Pér cdo rast, pavarésisht ményrés s& pérfundimit, secila nga palét do t& pérmbushs t& gjitha
detyrimet q& rriedhin nga Marr&veshja deri né castin ¢ ndérprerjes s& marrédhénisve. |

Neni 10
Dispozita t& fundit
10.1 Palét pérgjigien reciprokisht p&r respektimin e k&saj kontrate. ‘
10.2 Kjo kontratg pérban marréveshjen e ploté mes paléve. Cdo shtess apo ndryshim 1 késaj
kontrate béhet vet&m né forma t& shkruar, '
10.3 Kjo kontrats hartohet né 5 kopje, nga ku 1 (nje) kopje origjinale pér shoqaten barinirése
“Jetimét e Ballkanit” dhe 4 (kater) kopje per ‘Bashkine Lezhe, t& cilat pasi bien dakord e

nénshkruajné atg rregullisht.

Kushtet e mésipérme aprovohen dhe firmosen n& emé&r t€ paléve kontraktuese:

PALET KONTRAKTORE

DHURUESI
SHOQATA BAMIRESE “JETIMET E BALLKANIT
PERFAQESUESI |
HALIL KASTRATI

PERFITUESI

Bashkia Lezhé, Lagija “Skenderbej”, Kutia Postare 45 01, e-mail: info@iezhia.gov.al. web: www.lezha.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. Z/g:‘[@ Prot. Lezhg, mé _03. £2.2025

Lénda: Konfirmim vendimi

KESHILLIT TE BASHKISE LEZHI

Pér Dijeni : KRYETARIT TE BASHKISE LEZHE

Bazuar né neninl6 pika 2 gérma “b*“t& ligjit nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér prefektin e
qarkut” i ndryshuar, nenin 54 t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore® t& ndryshuar,
ligjin nr.121/2016 “Pér Shérbimet e Kujdesit Shoggror né Republikén e Shqipérisé”, ligjin
Nr.7892, daté 21.12.1994 ’Pér sponsorizimet” ,nenin 761 t& ligjit nr.7850 , dat& 29.07. 1994~
Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé” i ndryshuar, VKM-né nr. 152, dat€ 13.3.2024”Pér
miratimin e strategjisé kombgtare t& mbrojtjes sociale 2024-2030 dhe t& planit t& veprimit né
zbatim t& saj”, konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit nr. 103,daté 26.11.2025 t&
Késhillit t& Bashkisé Lezhé “Pér miratimin e marréveshjes sé bashk&punimit pér ndértimin e
Qendres Ditore t& Moshés s& Trete n& Lezh&”.

PREFEKTI

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé Prefekti.Lezheomb.gov.al tel.&fax.0215 22 202
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